Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

06.09.2021 № 552

г.Нефтеюганск

О проведении традиционной спортивно-туристической игры на местности «Листопад»

В соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год в рамках

реализации Модуля «Ключевые традиционные дела», рабочей программы воспитания на

2021-2021, а также и в целях укрепления традиций школы, приобщения обучающихся к

здоровому образу жизни,

П Р И КА З Ы ВА Ю:

1.Провести 10 сентября 2021года:

- в 10-00 спортивно-туристическую игру на местности «Листопад» (далее игра) 5-11

классы

       2.Утвердить план проведения игры (приложение 1).

3.Утвердить штаб игры (приложение 2).

4.Назначить Васину Светлану Владимировну, классного руководителя 11а

ответственным за работу контрольных пунктов игры (приложение 3).

5.Назначить временно исполняющего классного руководителя 10а класса Щеблову

Елену Александровну 10а ответственным за работу консультантов (приложение 4)

6.Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения

игры классных руководителей 5-11 классов

7.Назначить учителей-предметников ответственными за работу контрольных

пунктов игры (приложение3)

8.Контроль за исполнением приказа возложить на Донскую Ольгу Демьяновну,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор

А.Г.Фахрутдинова

Донская Ольга Демьяновна, заместитель директора

по учебно-воспитательной работе,

+7(3463) 320071, tobolsk1990@mail.ru

  Приложение 1

к приказу от 06.09.2021 № 552

План проведения спортивно-туристической игры на местности

«Листопад»

1. 9-50   Построение классов (перед крыльцом блока Б)

2. Перекличка классов о готовности, объяснение условий игры

3. Получение пирогов классами в ходе игры

4. 10-00 старт игры

5. 10-00-11-50 классы двигаются по этапам игры согласно маршрутному листу.

6. 11-50 - 12-00 окончание игры

7. 12-00 -12-20 маршрутные листы сдаются в штаб игры

 Контрольный пункт Место проведения

1 Велосипед Корт   (вход к мастерским)

2 Оказание первой

медицинской помощи

Кабинет 156 блок Б

3 Мишень Запасной выход блок Б с/з

4 Радисты М. 134 кабинет,

блок Б

5 Кемпинг Напротив Крыльца мастерских(газон)

6 Шифровальщики Р. блок Б 1 этаж

132 кабинет

7 Укладка рюкзака Cкамейка  блок Б (справа)

8 Музыкальная  Запасной выход блок А а/з

9 Нормы ГТО

Многофункциональная спортивная площадка

10 Химзащита Около лыжной базы

11 Экстремальная ситуация Cкамейка  блок Б (слева)

12 Переправа Внутренний двор

13 Исторический калейдоскоп Крыльцо  блок А

14  ПДД  Корт (вход к блоку Б запасной выход)

15 Я+Ты=Мы Слева от крыльца блока А

16 Перекати поле Волейбольная площадка

17 Ориентирование Вторая калитка от блока Б

18 14 заповедей 14 школы Кабинет 157

 Построение  9-50 Блок Б

Приложение 3

к приказу от 06.09.2021 № 552

Список ответственных

за работу контрольных пунктов спортивно-туристической игры на местности

«Листопад»

 Контрольный пункт Место проведения Ответственный

1 Велосипед Корт   (вход к мастерским)  Федотов Е.А.,

Джабборова Милана

11а

2 Оказание первой

медицинской помощи

Кабинет 156 блок Б Щеблова С.В.

Березовская Евгения

10а

3 Мишень Запасной выход блок Б с/з Сахаутдинов В.В.

Виниченко Дарья 10а

4 Радисты М. 134 кабинет,

блок Б

Щеблова Е.А.

Маматкулов Х. 10а

Ханкишиева Р. 10а

Фомина Яна10а

5 Кемпинг Напротив Крыльца

мастерских(газон)

Пантелеев С.В.,

Никорич Дмитрий 10а

6 Шифровальщики Р. блок Б 1 этаж

132 кабинет

Березовская Н.В.,

Богатова С.З.,

Саликова Р.А.

7 Укладка рюкзака скамейка   блок Б (справа) Васина С.В.

Рахимов Шарифджон

10а

8 Музыкальная  Запасной выход блок А а/з Мелекесова Н.Н.

Рахимова Анастасия

10а

9 Нормы ГТО

Многофункциональная

спортивная площадка

Тахиров Т.А.

Сайтарлы Б 10а

10 Химзащита Около лыжной базы Джабаева А.Д.,

Галимова О.М.,

Брославская Т.В.

Часовских Дарья.

11 Экстремальная ситуация Cкамейка  блок Б (слева)  Шарипова И.Ф.

Швецова Ксюша 10а

12 Переправа Внутренний двор Нуриахметова Э.И.

Агзямова Сабина 11а

13 Исторический

калейдоскоп

Крыльцо  блок А Булатов В.В.

Абдуназарова Зилола

11а

14  ПДД  Корт (вход к блоку Б запасной

выход)

Сараев А.Р.

Магомедшапиев

Рамазан 11а

15 Я+Ты=Мы Слева от крыльца блока А Арбузова О.В.

Лашко Кристина 11а

16 Перекати поле Волейбольная площадка Сабитова Г.Ш.

Борцов Юрий 11а

17 Ориентирование Вторая калитка от блока Б Азнагулова Н.Р.

olesy
Выделение

olesy
Выделение

olesy
Выделение

Волкова Анна 11а

18 14 заповедей 14 школы Кабинет 157 Ахмедханова Б.К.

Мельник Валерия11а

 Построение  9-50 Блок Б Тахиров Т.А.

Тимонин Сергей 11а

                                                                                  Приложение 2

к приказу от 06.09.2021 № 552

Штаб спортивно-туристической игры на местности

 «Листопад»

№

п/п

Поручение  Ответственный

1. Общее руководство  игрой Донская О.Д., заместитель директора

2. Командующий игры Тимонин Сергей11а

3. Организация группы разведчиков

синих, командующий армией

синих

Востриков Юрий 11а

4. Организация группы разведчиков

Красных, командующий армией

красных

Полторацкий Владислав  11а

5. Работа Пресс-центра

Счетная комиссия

Ситдикова Дарья 11а

Субботина Дарья 11а

Полторацкий Владислав 11а

6 Армия синих 5АБ 6ВГ 7АБ 8А 8В 9Б

7. Армия красных 5ВГ 6АБ 7ВГ 8Б 9А  9И

                                                                                  Приложение 4

к приказу от 06.09.2021 № 552

Список консультантов спортивно туристической игры

«Листопад»

№п/п Класс/

кабинет

Классный

руководитель

Консультанты

1 8а/258 Донская О.Д. Воронов Кирилл Ильич 10а

2 8б/135 Нуртазинова Н.А. Поступальский Георгий Сергеевич 10а

3 8в/240 Фаттахова Р.А. Джалилова Нилуфар Абдурахмоновна 10а

4 5б/257 Хамитулина М.В. Саватеев Роберт Эдуардович 10а

5 5в/ 135 Ахтямова Х.М. Гамзаева Минара Муратовна 10а

6 5а/212 Абубакиров А.А. Возняк Матвей Романович 10а

7 5г/132 Мустафин А.А. Гасанзаде Айтадж Сабухи Кызы 10а

8 7а/260 Бусыгина И.А. Кульков Климентий Евгеньевич 10а

9 7б/135 Ильиных Т. М. Максимюк Ева Васильевна 10а

Мечина Дарья Олеговна 10а

10 7в/132 Ашурбеков Ш.А. Грицай Алексей Андреевич 10а

11 7г/136 Буранбаева Г.Ф. Назарова Сабрина Ильёсовна 10а

12 9а/157 Файзуллина Р.Р. самостоятельно

13 9б/133 Абдухаликова Н.Ш. самостоятельно

14 9и/138 Надина Т.И. самостоятельно

15 6а/255 Габидуллина Е.В. Шарипова Илона Ильнуровна 10а

15 6б/210 Смолякова Н.И Даудов Загир Арифович 10а

17 6в/212 Юмагулова А.А. Алиева Афият Алиакбер Кызы 10а

18 6г/257 Кабирова Е.В. Оруджева Арзу Натиговна 10а

С приказом от 06.09.2021 № 552 ознакомлены:

ФИО Должность  Подпись  Дата

ознакомления

Абдухаликова Н.Ш. Учитель

Абубакиров А.А. Заместитель

директора

Азнагулова Н.Р. Учитель

Арбузова О.В. Педагог-психолог

Ахмедханова Б.К. Педагог-

организатор

Ахтямова Х.М. Заместитель

директора

Ашурбеков Ш.А. Учитель

Березовская Н.В. Учитель

Брославская Т.В. Учитель

Булатов В.В. Учитель

Буранбаева Г.Ф. Учитель

Бусыгина И.А. Учитель

Васина С.В. Учитель

Габидуллина Е.В. Учитель

Галимова О.М., Учитель

Джабаева А.Д. Учитель

Донская О.Д. Учитель

Ильиных Т. М. Учитель

Кабирова Е.В. Учитель

Мелекесова Н.Н. Учитель

Мустафин А.А. Учитель

Надина Т.И. Учитель

Нуриахметова Э.И. Педагог

организатор

Нуртазинова Н.А. Педагог-

библиотекарь

Пантелеев С.В. Учитель

Сабитова Г.Ш. Учитель

Сараев А.Р.  Учитель

Сахаутдинов В.В. Учитель

Смолякова Н.И Учитель

Тахиров Т.А.

Учитель

Тахиров Т.А.

Учитель

Файзуллина Р.Р. Учитель

Фаттахова Р.А. Учитель

 Федотов Е.А.

Учитель

Хамитулина М.В. Заместитель

директора

 Шарипова И.Ф. Учитель

Щеблова Е.А. Учитель

Щеблова С.В.

Учитель

Юмагулова А.А. Учитель